РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18.01.2016 г.                                                                                                       № 6
пгт. Долгое

О работе муниципального унитарного предприятия  «Жилкомхоз» в 2015

году, задачи на 2016 год.

Администрация Должанского района отмечает, что Муниципальное
унитарное предприятие «Жилкомхоз» является многоотраслевым предприятием.
В сферу деятельности входит: водоснабжение, водоотведение, сбор и вывоз ТБО,
техническое обслуживание топочных, саночистка, и прочие работы, связанные с
благоустройством, содержанием автомобильных дорог, ремонтом водопроводной
сети,  как в пределах посёлка, так и в районе.

Основным видом деятельности является водоснабжение холодной
питьевой водой и  отведение хозяйственно-бытовых стоков. Численность
потребителей по водоснабжению составляет 3240 человек, 37 бюджетных
организаций, 55 прочих организаций. Объём добычи питьевой воды в 2015 году
составил 186,8 тыс. куб.м. В целях устойчивой работы  предприятием МУП
«Жилкомхоз» по водоснабжению холодной питьевой водой населения,
проводится  производственный контроль качества питьевой воды. Питьевая вода
из мест водозабора исследуется 1 раз в год по полному химическому анализу.

 На подачу воды, ремонтные работы на сетях водоснабжения и текущие
расходы, связанные с добычей питьевой воды, в 2015 году израсходовано 3,5
млн. рублей, доход по данной услуге составил 3,072 млн. рублей.

Численность потребителей услуги водоотведения составляет 1235 человек,
6 бюджетных организаций, 5 прочих организаций. Объём отведённых и
очищенных хозяйственно бытовых стоков в 2015 году составил 50,2 тыс.куб.метр.
Доход по данной услуге составил 1.4 млн. рублей.

Численность потребителей услуги сбор и вывоз ТБО составляет  население
3000 человек, 30 бюджетных организаций, 27 прочих организаций. Доход составил
1,267 млн. руб.

Однако, в работе МУП «Жилкомхоз» имеются определённые недоработки:
перебои в водоснабжении и водоотведении, без учётное  потребление воды
пользователями, несвоевременный вывоз ТБО.

В целях усиления и активизации работы муниципального унитарного
предприятия «Жилкомхоз» администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о работе муниципального унитарного предприятия

«Жилкомхоз» в 2015 году, задачи на 2016 год принять к сведению.
2. Директору предприятия  «Жилкомхоз» (Р. Ю. Анасенко)

2.1  Усилить производственный контроль качества питьевой воды.
2.2 Принять все необходимые меры для бесперебойного водоснабжения и
водоотведения на территории пгт. Долгое и Должанского района.
2.3 Повысить контроль состояния водопроводной сети пгт. Долгое;
 - ежедневное обследование водопроводных сетей, выявление и
своевременное устранение аварий;
- пресекать несанкционированное безучётное потребление воды.
2.4 Продолжить работу по оптимизации рабочего процесса на станции
биологической очистке сточных вод, путём внедрения новейших
энергосберегающих технологий.
2.5 Активизировать работу по ремонту объектов централизованной
системы водоотведения, энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, в том числе по снижению неорганизованных стоков.
2.6  Продолжить работу на выполнения плана предприятия по работе с ТБО
на 2016 год – получение лицензии на транспортировку и сбор ТБО и ЖБО 1 –
4 класса опасности.

3.Рекомендовать пользователям оборудовать на своих объектах узлы учёта
питьевой воды, своевременную оплату коммунальных услуг.

4..  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации района                                          Б. Н. Макашов